Albanian Version

AXHENDA E SEMINARIT

31 Mars Dita e pare
(E enijte)
Kryesuesi i seances: Z. Alexander Sege, Shef'i Bashkepunimit Teknik, Keshilli i
Evropes
09:00-09:45 Fjala e hapjes dhe mireseardhjes
(Plenare) = Fjala e mireseardhjes nga Kryeministri, Z. Vlado Buskovski
= Fjala e hapjes nga Shefi i Bashkepunimit Teknik, Departamenti i
Problemeve te Krimit ne Keshillin e Evropes, Z. Alexander Seger
= Fjala e hapjes nga Presidenti i Komisionit Shteteror Anti-korrupsion, Z.
Dragan Malinovski
= Fjala drejtuar Seminarit nga Sekretari Ekzekutiv i SPAI/RSLO, Z. Mr
Veselin Sukovi¢
09:45-10:00 Pushim kafeje
Kryeson seancen: Znj Ardita Abdiu, Menaxhere e Projektit PACO-Impact
10:00-11:00 Statusi Aktual dhe Roli i Sherbimeve Anti-korrupsion: Raportim mbi statusin
(Seance aktual te ¢do zone te projektit nga Drejtoret e Projektit (vazhdon)
Plenare) = Shqiperia
= Bosnje dhe Hercegovina
= Kroacia
11:00-11:20 Pushim kafeje
Kryeson seancen: Znj Ardita Abdiu, Menaxhere e Projektit PACO-Impact
11:20-12:20 Statusi Aktual dhe Roli i Sherbimeve Anti-korrupsion: Raportim mbi statusin
(Seance aktual te ¢do zone te projektit nga Drejtoret e Projektit
Plenare) = "Ish Republika Jugosllave e Magedonise"
= Kosova
= MaliiZi
= Serbia
Kryeson seancen: Znj Ardita Abdiu, Menaxhere e Projektit PACO-Impact
12:20-13:30 Nevoja per krijimi dhe fugizimin e Sherbimeve Anti-korrupsion dhe roli (i ri) i
(Seance tyre:
Plenare) = 10 minuta prezantim nga ¢do zone e projektit
= Pyetje dhe pergjigjje nga ekspertet e Keshillit te Evropes (vieresim i
menjehershem)
13:30-14:45 Pushim dreke
Kryeson seancen: Znj Ardita Abdiu, Menaxhere e Projektit PACO-Impact
14:45-15:45 Sherbime Anti-korrupsion dhe Plane Anti-korrupsion te forta dhe te pavarura:
(Seance Mjete dhe Udhezime
Plenare) = Z. Betrand de Speville, Ekspert i Keshillit te Evropes (Mbreteria e

Bashkuar)

= Z. Drago Kos, Ekspert i Keshillit te Evropes (Slloveni)

= Znj. Kristina Hemon, Eksperte e Keshillit te Evropes (Mbreteria e
Bashkuar)
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| Pyetje dhe Pergjigjje

15:45-16:15 Pushim kafeje
Moderatore: Ekpertet e Keshillit te Evropes dhe anetaret e Sekretariatit
16:15-18:00 Hartimi i Propozimive te Reformes per Sherbime Anti-korrupsion dhe Plane

(Grupe Pune)

Anti-korrupsion te forta dhe te pavarura
= Shtate grupe pune (Salla per tu konfirmuar)

1 Prill Dita e dyte
(E premte)
Kryeson seancen: Znj Ardita Abdiu, Menaxhere e Projektit PACO-Impact
09:00-10:30 Prezantimi i draftit “Permbledhje e Propozimeve”. Prezantim nga Drejtoret e
(Seance Projektit te gdo zone te projektit
Plenare) = Shqiperia
= Bosnje dhe Hercegovina
= Kroacia
= "Ish Republika Jugosllave e Magedonise"
= Kosova
= MaliZi
= Serbia
Rishikim dhe komente
Kryeson seancen: Znj Ardita Abdiu, Menaxhere e Projektit PACO-Impact
10:30-11:15 Praktikat me te mira ge duhet te aplikohen ne kuadrin e propozimeve te cdo
(Seance zone te projektit: Komente nga ekspertet e Keshillit te Evropes
Plenare)
= Z. Betrand de Speville, Ekspert i Keshillit te Evropes (Mbreteria e
Bashkuar)
= Z.Drago Kos, Ekspert i Keshillit te Evropes (Slloveni)
= Znj. Kristina Hemon, Eksperte e Keshillit te Evropes (Mbreteria e
Bashkuar)
11:15-11:45 Pushim kafeje
Kryesuesi i seances: Z. Alexander Seger, Shef i Bashkepunimit Teknik, Keshilli i
Evropes
11:45-12:30 Rishikimi i draftit “Deklarata e Perbashket”. Diskutime/Komente/Ndryshime
(Seance
Plenare)
12:30-14:00 Pushim dreke
SEGMENT I NIVELIT TE LARTE
14:30-15:00 Fjala Pershendetese
(Seance = Fjala pershendetese nga Kryeministri, Z. Vlado Buskovski
Plenare) = Shefi i Bashkepunimit Teknik, Departamenti i Problemeve te Krimit te
Keshillit te Evropes, Z. Alexander Seger
Kryesuesi i seances: Z. Alexander Seger, Shef i Bashkepunimit Teknik
15:00-16:00 Prezantimi i draftit final “Permbledhja e Propozimeve”. Prezantim nga Drejtoret
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(Seance e Projektit te ¢do zone te projektit
Plenare) = Shqiperia
= Bosnje dhe Hercegovina
= Kroacia
= "Ish Republika Jugosllave e Magedonise"
= Kosova
= MaliZi
= Serbia
Kryesuesi i seances: Z. Alexander Seger, Shef i Bashkepunimit Teknik, Keshilli i
Evropes
16:00-16:30 Leximi dhe nenshkrimi i “Deklarates se Mbeshtetjes”: “Tour de Table”
17:00-18:00 Konference per shtyp
19:30 Pritje e dhene nga Kryeministri Z. Vlado Buskovski

* % %




